Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFGD

LOCAL DA PROVA ESCRITA

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS (UFGD), designado pela Portaria n.º 553, de 29 de julho de
2022, da Reitoria da UFGD, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º
722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS
para gerenciar os Concursos da Universidade e considerando o contido no Edital de
Abertura CCS n.º 08, de 1º de julho de 2022, que rege o Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de cargos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-
2022/UFGD) e no Processo n.º 23005.06120/2022-90, RESOLVE:

1. INFORMAR, conforme publicado nos Editais de Convocação CCS nº.s 15/2022 e
16/2022, que a PROVA ESCRITA, será realizada no dia 17 de setembro de 2022, com
início  às  14  horas,  no  Bloco  C  –  Unidade  2  da  UFGD,  situado  na  Rodovia
Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção